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ACTAN®6
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

El 06 de marzo de 2024, siendo las 10:00 horas, con el uso de las herramientas electrénicas
(Microsoft teams) dispuestas por la SUNAT; se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion consignados en el Formato de Designacion Del Comité De Seleccion N° 001-
2024-SUNAT/8B7000 encargado de preparar, conducir y realizar e procedimiento de
seleccion de Concurso Pablico N° 001-2024-SUNAT/8B7200, orientado a la contratacion
del “Servicio de mantenimiento correctivo de estructuras de inmueble de los centros
de servicios al contribuyente de la SUNAT en Lima y Callao”, conformado por las
siguientes personas:

< Angel Errol Rodriguez Cueva - presidente
% Araceli Margarita Bazan Berrocal — primer miembro
< Wilfredo Alberto Rodriguez Rodriguez - segundo miembro

Contando con el quérum reglamentaric para sesionar y adoptar acuerdos validos de
conformidad con lo dispuesto por el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUO
de la Ley de Contrataciones del Estado, se inicié la sesién, cumpliendo las actividades
programadas en el cronograma del procedimiento de seleccién.

1. SOBRE LA SUBSANACION DE OFERTAS
1.1.Acto seguido el comité de seleccion, da cuenta que con fecha 01 de marzo de 2024 se

notificé a los siguientes postores para que subsanen su oferta otorgandole el plazo de

dos (2) dias habiles, contado desde el dia siguiente de notificado.

- CONSORCIO VICTORIA, conformado por HL CONSTRUCTORA XIZOL
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL
S.A.C. y CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

- GRUPO BINOMIO S.A.C.

1.2.Dentro del plazo otorgado el postor CONSORCIO VICTORIA, conformado por HL
CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, OBRAS Y SERVICIOS
DE INGENIERIA CIVIL SAC. y CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA subsano su oferta el 05/03/2024 21:57:17 PMy luego de haber sido revisado
por el comité de seleccion este se encuentra conforme.

1.3.El postor GRUPO BINOMIO S.A.C. dentro del plazo otorgado no subsané la observacion
formulada por el comité de seleccién a su oferta.

1.4. Teniendo en cuenta las ofertas que fueron subsanados dentro del plazo otorgado, el

comite de seleccion procedera a revisar los documentos de presentacién obligatoria para
la admisién de ofertas.

2. ADMISION DE OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccidn procede a revisar los documentos de presentacién

obligatoria para la admisién de las ofertas, haciendo constar en el siguiente cuadro
comparativo.
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3. EVALUACION DE OFERTAS:
Teniendo en cuenta las propuestas admitidas el comité de seleccién procede a elaborar el
cuadro comparativo para determinar del orden de prelacion:

Cuadro N* 4
CUADRO COMPARATIVO - EVALUACION
Valor Estimado 3/ 3 275,826.03
. Puntaje
Precio . Orden de
Postores Ofertado rE-‘rtapt:les‘ta Puntaje Total Prelacién
condamica

CONSORCIO SANTO TORIBIO,
conformado por BRAPER ASQCIADOS |  2,788,187.28 100.00 100.00 PRIMERC
$.A.C. y GRUPO CONSTRUAGRO SAC
CONSTRUCTORA CUSA S.AC
CONTRATISTAS GENERALES 2,823,323.27 £8.76 98.76 SEGUNDO

CONSORCIO NUEVO HORIZONTE,
conformado por JJC NUEVO
HORIZONTE SCCIEDAD  ANONIMA 2,881,560.00 96.76 96.76 TERCERO
CERRADAY MACSELL CONTRATISTAS
GENERALES SRL

- CONSORCIO VICTORIA, conformado
por ML CONSTRUCTORA XIZOL
SOCIEDAD  ANCNIMA  CERRADA,
OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA | 2940:898.22 94.81 94.81 CUARTO
CiVIL S.A.C. y CCRPORACION XIANY
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSORCIO  SANTA  ROSA,
conformado por INGENIEROS
CONSULTORES Y  EJECUTORES
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, 3,212,878.76 86.78 86.78 QUINTO
RCC CONTRATISTAS GENERALES
SAC. y KUMBRES CONTRATISTAS
SQCIEDAD ANCNIMA CERRADA
CORPORACION COTE
CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ SAC. | 287,021.82 85.34 85.34 SEXTO
CONSORCIO WIN, conformado por R-
CIs INGENIEROS SAC -

i CONSULTORES ¥ CONSTRUGTORES 3,355,504.89 83.09 83.09 SEPTIMO
:\ M&MELR.

CONSORCIO WILCOM, conformado
X por TECNODATA GROUP SOCIEDAD |  3,380,029.78 82.25 82.25 OGTAVO

ANONIMA v WILCOM ENERGY S.A.C.
CONSORCIO CAPITAL, conformado

por KALPAT SAC. y| 5219.641.16 53.42 53.42 NOVENO
CONSTRUCCIONES EQQUS S.A.

INMOBILIARIA TWD S.A.C. 5,339,566.49 §2.22 52.22 DECIMO

NOTA: No corresponde otorgar bonificaciones por tener la condicion de MICRQO Y PEQUENA
EMPRESA debido a que el valor estimado no corresponde a una Adjudicacion Simplificada.

4, CALIFICACION DE OFERTAS:
Acto seguido el comité de seleccién, en cumplimiento del numeral 75.1 y 75.2, del articulo 75
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado procede a calificar las ofertas de los
postores gque ocupan el primer y segundo lugar.
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5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Teniendo en cuenta el cuadro comparativo de calificacion de ofertas el comité de seleccion
acuerda por unanimidad lo siguiente:

6.1.0TORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion Concurso Pablico N° 001-
2024-SUNAT/8B7200, orientado a la contratacién del “Servicio de mantenimiento
correctivo de estructuras de inmueble de los centros de servicios al
contribuyente de la SUNAT en Lima y Callao” al postor CONSORCIO SANTO
TORIBIO, conformado por BRAPER ASOCIADOS S.A.C. y GRUPO CONSTRUAGRO
SAC cuya propuesta se encuentra CALIFICADA; el monto que se adjudica es Sf
2,788,187.28, incluido todos los impuestos de iey.

6.2.Autorizar al presidente del Comité de Seleccién publicar y notificar el otorgamiento de la
buena pro a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado ~ SEACE en Ia
fecha establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion. Asimismo, en
cumplimiento del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, numeral 64.1, el

plazo para el consentimiento del otorgamiento de la buena pro es de oche (08) dias habiles
por tratarse de un Concurso Publico.

6.3. Posterior al consentimiento de la buena pro y en atencion al articulo 64 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 64.6; solicitamos se realice |a verificacion de
la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro, a fin de establecer la autenticidad
de las declaraciones, informacion o documentacion que forman parte de la oferta presentada.

8. No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesién,

firmandose la presente acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccion
en sefal de conformidad.

%

i e et /4

Angel Brfol Rodriguez Cueva Araceli Margarita Bazan Wilfredd AlBerto Rodriguez
. Berrocal Rodriguez







) ACTAN°S
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

El 29 de febrero de 2024, siendo las 10:30 horas, con el uso de las herramientas
electronicas (Microsoft teams) dispuestas por la SUNAT; se reunieron los miembros del
Comité de Seleccién consignados en el Formato de Designacién Del Comité De Seleccién
N® 001-2024-SUNAT/8B7000 encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento
de seleccion de Concurso Puablico N° 001-2024-SUNAT/8B7200, orientado a la
contratacion del “Servicio de mantenimiento correctivo de estructuras de inmueble de
los centros de servicios al contribuyente de la SUNAT en Lima y Callao”, conformado
por las siguientes personas:

“ Angel Errol Rodriguez Cueva - presidente
< Araceli Margarita Bazan Berrocal — primer miembro

L7

< Wilfredo Alberto Rodriguez Rodriguez - segundo miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de
conformidad con lo dispuesto por el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUO
de la Ley de Contrataciones del Estado, se inici6 la sesién, cumpliendo las actividades
programadas en el cronograma del procedimiento de seleccion.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SEACE:
El presidente del Comité de Seleccion informa que, en el presente procedimiento de seleccion,
Concurso Publico N° 001-2024-SUNAT/8B7200, de acuerdo con la plataforma del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron ochenta y cuatro
(84) participantes.

2. PRESENTACION DE OFERTAS EN EL SEACE:

Asimismo, se sefiald que, en el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento los
siguientes postores presentaron sus propuestas:

Cuadro N° 01

Presentacion de ofertas/expresion de interes

Entidad convesants ! SUPERINTENDENGIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUKAT

Nomenciotura : LP-3M-1.2024-5UNATIBATZ00-1

Nro. de cenvecatoria : 1

Qbjeto de contratacion : Sarvicio

Descripeién del objoto ! SERVICIO DE MANTENMIENTQ CORRECTIVO DE ESTRUCTUIRAS 1% INMUEBLE D 105 CENTROS DE SERVICIOS AL

CONTRIBUYENTE 0F LA SUNAT EN LISA Y CALLAD
RUC ! Codige Nombre ¢ Razén Soclal Feths Presenta
i SERVICIQ DE PM;V;E?{D:EC’ENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURAS DE INMUEBLE DE LOS CENTROS DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE DE LA
Al
20437565804 | CONSORGIO WIN 2B/02/2024 17:12:55 Electronico
20485713811 { CONSORCIO WILTOM 28/02/2023 18:15:00 Elactronico
SH5095E3104 | CONGURCIC BANTA ROGA 28/02/2024 18:19:49 Elsctronico
20498045575 | CONSORCIO NUEVD HORIZONTE 2B/02/2023 18:31:08 Elactronico
20302061425 | CONSTRUCTORA CUSA S A.C. CONTRATISTAS GE NERALES 28:02/2024 18:45:04 Electronico
20663715163 | CORPURACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S A, 28022024 20:21:42 Electranies
20522499707 m{j@gumm TWD SCCIEDAD ANONIMA CERRADA - INMOEILIARIA 291022024 20:28.08 Electronico
AL
20802811745 | JHL CONTRATISTAS S.AC. 28/02:2024 291757 Electronico
20800658063 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LA BONIT A SOGIEDAD ANGNIAA 28:02:2024 21:55:086 Elactronics
GERRADA-CI LABONTASAC

20800450301 | Cansorcin Capltal 2B/02/2024 23:25:20 Electronico
20608993935 [ CONSQRTIC SANTO TORIBI) 28:022924 235:44:28 Electronico
20610683828 | CONSDRCIO VICTORIA 28/D2/2024 23:51:04 Electronico
20536B03646 | GRUPC BINOMID 5.A.C. 28212024 A Electronica

Firmade digitalmente por:

[ Finﬁ_ada digitalmente por: : ROORIGUEZ RODRIGUES
i _ IB::«.N\‘& Siiﬁag&?ﬁﬁ; " b Wilfrede Alberto FAU 20131312955
vargarita 2 12053 so j soft
) g Wistivo: Doy 4° B®

Wotiva: Qoy W~ 3°
Fecha:01/03/2024 15:15:24-0500

Fecha: 910372024 18:00:33-0500




3. VERIFICACION DE LA FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Cuadro N° 02
POSTORES
CORPORACION
DOCUMENTOS CONSTRUCTOR CONSORCIO COTE " CONSORCIO
A CUSA S.A.C. WIN CONTRATISTAS & SANTA ROSA
GRUPO DIAZ S.A.C.
Las declaracicnes juradas, formatos o formularios
previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmados por su
representante legal, apoderado o mandatario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
designado para dicho fin y, en el caso de persona
natural, por este o su apoderado.
lL.os documentos deben ser visados por su
representante legai, apoderado o mandatario
designado para diche fin y, n el caso de persona CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
natural, por este o su apoderado.
Ofertas se presentan foliadas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Las ofertas se presentan en idiema castellano o
cof suU traduccién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuadro N° 03
POSTORES
CONSTRUCTORA E
DOCUMENTOS JHL INMOBILIARIA LA
conTRATISTAS | CONCOREIO | poniTa soctepap | TNMOBILIARIA
S.A.C. ANONIMA e
CERRADA
Las declaraciones juradas, formatos o formularios
previstos en las bases gque conforman la coferta
deben estar debidamente firmados por su OBSERVADO
representante legal, apoderado o mandaiaric {2) CUMPLE CUMPLE
designado para diche fin y, en el caso de persona
natural, por este o su apodefado. NO CUMPLE (1}
L.os documentos deben ser visados por su
representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de persona CUMPLE CUMPLE CUMPLE
natural, por este o su apoderado.
ertas se presentan foliadas
Ofert; tan foliad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Las ofertzs se presenian en idioma castellano o
con su fraducaion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(1) Los Anexos N° 1, 2, 3, 4y 6 tienen la imagen pegada de la firma dei representante legal, apoderado o

mandatario designado; ios Anexos N° 7 y 8, no se encuentran firmados, el Anexo N° 6 presento sin
consignar los precios unitarios; en &l apartado de Precio de la Oferta del SEACE adjunto un archivo en
formato PDF el cual contiene los pracios unitarios y monto total de su oferta; sin embargo, este no esta
representante legal, apoderado o mandatario designado. Asimismo, la oferta no esta visado y foliado
en todas sus paginas,
Teniendo en cuenta que la firma del Anexo N° 6 Precic de la Oferta de acuerdo con el numeral 60.4.
del articulo 60 del Reglamento de la ey de Ceontrataciones del Estado no es subsanable; por tanto,
resulta inoficiose solicitar la subsanacion de las firmas de los otros Anexos N° 1, 2, 3, 4, 7 vy 8, foliado
de la oferta y visado de toda la oferta.

{2) OBSERVADQ: El Anexo N° 5 Promesa de Consorcio se encuentra firmado; sin embargo, sste debe
ser presentado legalizado.
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debidamente  fimados  por  su
representante  legal, apoderado o
mandataric designado para dichofiny,
en el caso de persona natural, por este
0 SuU apoderado.

Los documentos deben ser visados
por su representante legal, apoderado

0 mandatario designado para dichc fin CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y, en el caso de persona natural, por

este o su apoderado.

Ofertas se presentan foliadas OBSE(F;}VADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Las ofertas se presentan en idioma

castellano o con s traducgién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.

(3) OBSERVADO: De acuerdo con el numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccion General de las
bases, la oferta se debe presentar foliadas.

Las OBSERVACIONES de las oferias de los postores CONSORCIO VICTORIA y GRUPO
BINOMIO S.A.C. de acuerdo con el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado son subsanables; por tanto, se e otorga ei plazo de dos {2) dias habiles, contado desde
el dja siguiente de notificado la presente.

Se precisa que, con motivo de la subsanacién, no se debe incorporar o suprimir documentacion
ala originalmente presentada en la oferta del postor el 28 de fabrero del 2024 a través de! SEACE,
salvo expreso requerimiento efectuado por el Comité de Seleccién.

Por otro lado, es preciso sefialar que, el acapite 7.5 de las Disposicicnes Generales de la
DIRECTIVA N° 003-2020-0O8SCE/CD - “Disposiciones aplicables para el acceso y regisiro de
informacion en el sistema electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE", establece fo
siguiente. “Todos los actos realizados & través del SEACE en el marco de lo dispuesto porfa Ley
y su Reglamento se entienden notificados el mismo dia de su publicacién {.)"

Teniendo en cuenta lo antes mencionado, el comité de seleccién acuerda por unanimidad postergar la
evaluacion y calificacién de ofertas y etapas subsiguientes de acuerdo con lo siguiente:

Etapa Fecha Inicio Fecha Fin
Evaluacion y calificacion de ofertas 29/02/2024 06/03/2024
Otorgamiento de 1a Buena Pro 06/03/2024 12:30:00 06/03/2024

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 12:00 horas del dia 01 de marzo de 2024 se da por

terminada la sesién, firméndose |z presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité
de Seleccién en sefal de conformidad.
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